
URZĄD MiEjSKi W SOKÓł(E
16-100Sokółka

Plac Kościuszki 1

Konsultacje projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Sokólka w 2014 roku.

Działając na podstawie art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie
zwierząt (tj. Dz.U. z 2013 roku, poz. 856) Burmistrz Sokółki zaprasza organizacje społeczne,
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy,
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na terenie gminy, właściwego
powiatowego lekarza weterynarii do wzięcia udziału w konsultacjach projektu uchwały Rady
Miejskiej w Sokółce w sprawie projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sokółka w 2014 roku.

Opinie i uwagi o programie można składać w następujący sposób:
1). składanie uwag i opinii na piśmie w Urzędzie Miejskim w Sokółce (sekretariat), Plac

Kościuszki 1, 16 - 100 Sokółka, w dni robocze, w godz. 800 ~ 1500 lub przesłanie pocztą;
2). składanie uwag i opinii za pośrednictwem poczty elektronicznej na "adres:

kancelaria@sokolka.pllub faksem m (085) 711 09 11.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 11a ust. 8 podmioty, o których mowa wart. lla ust. 7
w/w ustawy, wydanie opinii o projekcie następuje w terminie 21 dni od dnia podania do publicznej
wiadomości niniejszego zawiadomienia. Nie wydanie opinii w/w terminie, uznaje się za akceptację
programu.

Treść projektu uchwały znajduje
http://bip.um.sokolka.wrotapodlasia.pl

mailto:kancelaria@sokolka.pllub
http://bip.um.sokolka.wrotapodlasia.pl


z dnia 31 stycznia 2014 r.
Zatwierdzony przez .

UCHWALA NR .
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomnf)ści
zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2014 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2013r.,
poz. 594 i 1318) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz.U z 2013r, poz. 856)
Rada Miejska w Sokółce uchwala, co nastt(puje:

§ l. Przyjmuje się program opieki nad zwierzt(tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Sokółka w brzmieniu określonym w załączniku nr l do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/21O/12 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr XXVI/188/12 Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie przyjt(cia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzit(cia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sit(Burmistrzowi Sokółki.

POD WZGLĘDEM
FORMALNO-PRAWNYM

ZASTRZEŻEŃ
.OSZĘ

~imy

./

.fY').~
f



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 20l4 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Sokółka w 201 4 roku.

"Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt).

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Sokółce uchwały w sprawie "Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka", zwanego dalej
Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Program ma zastosowanie do
wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt
gospodarskich.

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Gminie Sokółka. W miejskim Schronisku dla
Bezdomnych Zwierząt w Sokółce, przebywa na co dzień ok. 80 - 90 psów.

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:

1) niekontrolowane rozmnażanie,

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,

3) ucieczki zwierząt,

4) łatwość pozyskiwania zwierząt,

5) panujące mody na dane rasy zwierząt,

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Zjawisko bezdomności zwierząt utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową.

7) ) Gmina Sokółka przez okres 2014 roku w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne m.in.
w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania
sterylizacji i kastracji.

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz
domowych to norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania
niekontrolowanej rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji
i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych.

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu
miejskiego i wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty
te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących,
w tym jej zdrowotności, Urząd Miejski w Sokółce zaleca stosowanie zabiegów sterylizacji i kastracji oraz
leczenie tych zwierząt. Realizacja wszystkich zadań, określonych w rozdziale 2 Programu, zmierza do
ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Sokółce, jednostkę organizacyjną, przy pomo~y której
Burmistrz Sokółki wykonuje zadania;



2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sokółce;

3) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Sokółce;

4) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które ·uciekły,
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej
osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;

5) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem
w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza;

6) Kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu
człowieka w stanie dzikim);

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2014 roku.

§ 2. Realizatorami Programu są:

l) na poziomie Gminy Sokółka - Burmistrz Sokółki

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sokółce

3) Straż Miejska w Sokółce

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

Rozdział 2.
CEL iZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka oraz opieka nad
zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

l) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt do~owych,
w szczególności psów i kotów;

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sokółka;

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

5) odławianie bezdomnych zwierząt;

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

7) edukacja mieszkańców Gminy Sokółka w zakresie opieki nad zwierzętami;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Rozdział 3.
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄ T

§ 4. Urząd Gminy w Sokółce z uwagi na brak warunków technicznych nie przewiduje czipowania psów
i kotów w 2014 roku.

Rozdział 4.
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,
w szczególności psów i kotów, realizują:

l) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów,
z uwagi na stan zdrowia lub wiek

2) Właściciel zwierzęcia poprzez wykonanie zabiegu sterylizacji, kastracji w zakładzie leczniczym dla zwierząt



§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sokółka realizują:

l) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska przez pracownika
Schroniska z udziałem Straży Miejskiej, Policji oraz przez mieszkańców;

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami
bezdomnymi.

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

l) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sokółka realizują:

l) Uprawniony podmiot posiadający odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz posiadający podpisaną umowę
z Gminą Sokółka na wykonanie usługi. Bezdomne zwierzęta są przewożone do Schroniska, a w przypadku
zwierząt rannych również do zakładów leczniczych, z którymi podpisano umowy;

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazane
do Schroniska, po uprzednim uzgodnieniu ze Schroniskiem.

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt
realizują:

l) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku.

2) Zakłady lecznicze.

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. lla ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia
21 sierpnia 1997 roku realizują:

l) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt
w Schronisku;

2) Właściciel poprzez wykonanie zabiegu uśpienia ślepego miotu w zakładzie leczniczym na koszt właściciela
ZWIerzęCIa.

§ 12. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się
gospodarstwo rolne położone w Geniuszach 9/2.

Rozdział 6.
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW

§ 13. Urząd Miejski w Sokółce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 7.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 120 tys. zł. zabezpieczono
w budżecie Gminy Sokółka w ramach zadań realizowanych przez Schronisko oraz 6,0 tys. zł na utylizację padłych
zwierząt.

§ 15. Świadczenie usług i dostaw w Schronisku, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo
zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r, poz. 907 z poźn. zm.).

§ 16. Świadczenie usług poza Schroniskiem na koszt właścicieli zwierząt.



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu realizację przepisów nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2013r., poz. 856).

Ustawa rozszerzyła obowiązki ciążące na jednostkach samorządu terytorialnego o szereg dodatkowych
czynności, mieszczących się w obrębie zadań własnych, wykonywanych na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy.
Podkreślić należy, że owe dodatkowe działania, ciążące na gminach, zgodne są z ogólnymi postulatami
poszerzania humanitarnej ochrony zwierząt, a sposób zredagowania ustawy wskazuj3e na ogólną intencję
skierowania dostępnych środków na jak najbardziej efektywną i wydajną walkę z bezdomnością zwierząt.


